
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

GERENCIA GENERAL REGIONAL

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL
N° 303 - 2017-GR CUSCO/GGR

Cusco, 2 9 O 1e 2017
EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

VISTOS: El Expediente de Liquidación Técnica y Financiera del Proyecto de Inversión
Pública: 2164102 "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR y PEATONAL
EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA TIHUICTI - 1 ETAPA, DISTRITO DE HUANOQUITE -
PARURO - CUSCO" ActjAljObra: 4000081: Mejoramiento de la Red Vial Departamental, Metas:
0414-2013, 0199-2016, "Mejoramiento de vies", elaborado por la Oficina Regional de
Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, Proyecto ejecutado por el
Gobierno Regional Cusca a través de la Gerencia Regional de Infraestructura, por la modalidad
de Ejecución Presupuestaria Indirecta en los Ejercicios Presupuestales 2013,2016 en
cumplimiento a la Resolución Gerencial General Regional N° 097-2015-GR CUSCO/GGR,
Memorándum N° 2781-2017 GR CUSCO/GRI, declarado viable con Código de Sistema Nacional
de Inversión Pública - SNIP N° 217357, la presente Liquidación corresponde a gastos
ejecutados por Ejecución Presupuestaria Directa.

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo establecido en el Numeral 11) del artículo 1° de la Resolución de
Contraloría N° 195-88-CG "Normas que Regulan la Ejecución de Obras Públicas por
Administración Directa", la Resolución Gerencial General Regional N° 293-2016 GR CUSCO/GGR
que aprueba la Directiva N° 005-2016 GR CUSCO/GR"Normas para el Proceso de Liquidación de
Proyectos de Inversión Pública en el Gobierno Regional del Cusca" y la Directiva N° 001-2011-
EF/68.01, Directiva General del Sistema Nacional de Inversión Pública (SNIP), aprobada por
Resolución Directoral N° 003-2011 EF/68.01, en cuyo numeral 23.3 del artículo 23°, por el cual
se precisa que "La Fase de Inversión culmina luego de que el Proyecto de Inversión Pública ha
sido totalmente ejecutado, liquidado ..."; se ha formulado el Expediente de Liquidación Técnica y
Financiera del Proyecto de Inversión Pública: 2164102 MEJORAMIENTO DE LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR y PEATONAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA
TIHUICTI - 1 ETAPA, DISTRITO DE HUANOQUITE - PARURO - CUSCO en sus
componentes Técnico y Financiero, suscribiéndose el Acta de Conciliación Financiera por el
monto de sr. 13,660.08 (Trece Mil Seis Cientos Sesenta con 08/100 Soles), con participación de
la Oficina de Contabilidad, de la Oficina Regional de Administración y la Oficina Regional de
Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, de la Gerencia General del
Gobierno Regional Cusca;

Que, el Proyecto de Inversión Pública: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR y PEATONAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA TIHUICTI - 1 ETAPA,
DISTRITO DE HUANOQUITE - PARURO - CUSCO", ubicado en el Distrito de Huanoquite,
Provincia de Paruro del Departamento de Cusca, la presente Liquidación corresponde al pago de
Remuneraciones de los Profesionales Contratados por inversión Conciliación extra judicial de la
elaboración del Expediente Técnico necesario para el cumplimiento de los diferentes procesos
que realizaron desde el inicio de la ejecución del proyecto de inversión cuya inversión en el
Ejercicio Presupuestal2013, 2016 asciende a s/. 13,660.08 (Trece Mil Seis Cientos Sesenta con
08/100 Soles),

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de
Administración, Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de
Inversión y Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Cusca;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 410 de la Ley N0 27867
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley NO27902, el artículo 420 y el literal f)
del artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional Cusca
aprobado mediante Ordenanza Regional NO 046-2013-CR/GRC-CUSCO, Resolución Ejecutiva
Regional NO126-2016-GR-CUSCO/GRde 15 de febrero del 2016 y la Resolución Ejecutiva Regional
N° 727-2017-GR CUSCO/GRde 05 de Diciembre del 2017;



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

GERENCIA GENERAL REGIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Liquidación Técnica y Financiera del Proyecto de
Inversión Pública: 2164102 "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR y
PEATONAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA TIHUICTI - 1 ETAPA, DISTRITO DE
HUANOQUITE - PARURO - CUSCO" ActlAIIObra: 4000081: Mejoramiento de la Red Vial
Departamental, Metas: 0414-2013, 0199-2016, la presente Liquidación corresponde a gastos
ejecutados por Ejecución Presupuestaria Directa por el importe de SI. 13,660.08 (Trece Mil Seis
Cientos Sesenta con 08/100 Soles),

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Oficina Regional de Administración que por
intermedio de la Oficina de Contabilidad, abone a la Cuenta 1501. 07 "Construcción de Edificios
no Residenciales" y se cargue a la Sub Cuenta 5506.99 "Otros Gastos Diversos", el monto
consignado en el artículo Primero de la presente Resolución Gerencial General Regional.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial General
Regional a los Órganos Técnico-Administrativos de la Sede del Gobierno Regional Cusco, para
su conocimiento y fines consiguientes.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE,
/r"t:;;::,~

/:~j ~~:;;..';.~',~;.";Z~f>~~S;~'<'(~,:"

~
o. GL'" . ',IP (.,\.~ .- •.....', .... ./,'

~

,¡"':Ti-'I. '/

~
:,."" ..,."\./,f{¡,.;,' ••h- .•d ;, ./

_.-::~:?
-¡NG. TOMAS RONAL CONC A CAZORLA

GERENTE GENERAL REGIONAL (e)
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO


